
 

Læring for inkludering  
- for hvem til hva? 
 
 

 
 
Læringsdagene for voksne arrangeres denne uken. Vofo og studieforbundene, 
folkehøgskoler, kommunal voksenopplæring og en rekke andre aktører setter fokus 
på voksnes læring under mottoet Læring for alle!  
 
Frikirkelig studieforbund ønsker å gjøre læring mulig for alle gjennom tiltak som 
utvikler, engasjerer og integrerer. Vi vil bidra til at både enkeltpersoner, menigheter 
og andre frivillige organisasjoner får mulighet til å videreutvikle seg gjennom 
organisert læring. Vår erfaring er at studiegrupper og kurs ikke bare gir ønsket 
kompetanse, men også skaper engasjement i forhold til eget tros- og hverdagsliv, 
samfunnsaktuelle temaer, menighetsvirksomhet, diakonalt arbeid og annen frivillig 
virksomhet.  
 
Det nasjonale hovedarrangementet under læringsdagene har temaet ”Læring for 
inkludering – for hvem til hva?” Dette spørsmålet kan gi mange assosiasjoner. Det 
kristne menneskesynet og det faktum at Guds rike er for alle, betinger at bl.a. 
studiegrupper og kurs i menigheter og kristne organisasjoner skal være åpne for alle 
som ønsker å delta. Da skal verken funksjonsevne, etnisitet, sosial status eller andre 
faktorer være til hinder for at man kan være med. Det er arrangørenes plikt, ansvar 
og sist, men ikke minst, glede å legge til rette for at aktivitetene og fellesskapet skal 
være tilgjengelig for alle!  
 
For å få til dette, må vi bevisstgjøre oss selv på de utfordringene mennesker kan 
støte på når de deltar på våre aktiviteter. Og vi må lære hvordan man kan 
kompensere for eventuelle hindringer. Det finnes mye bra ressursmateriell som kan 
være til hjelp, noe av dette finnes på vår nettside.  
 
Læring kan brukes som virkemiddel for inkludering. Studiegrupper og kurs er både 
lærende og sosiale felleskap, der mennesker kan bli kjent med hverandre og knytte 
nye relasjoner. Eksempler på dette kan være flerkulturelle dialog- og samtalegrupper 
der mennesker med forskjellig etnisk bakgrunn kommer sammen for å lære om 
hverandres kultur. Norskkurs for innvandrere og kurs der innvandrere får kjennskap 
til hvordan det norske samfunnet fungerer er gode diakonale tiltak som bidrar til 
større grav av inkludering og integrering.    
 
Vi vil oppfordre menigheter og andre frivillige lag og forninger til å legge til rette for 
mangfoldige, inkluderende og engasjerende læringsfellesskap. La læringsdagene 
inspirere deg til å bruke læring som et strategisk virkemiddel både for å bygge og 
videreutvikle din menighet/organisasjon, til å gi enkeltmennesker økt livskvalitet og til 
å arbeide for et enda mer inkluderende og mangfoldig fellesskap.    
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